commiffarias ad exemplum inter vivos libertatem indistincte valere...

TIT. IV.

DE FIDEICOMMISSARIIS LIBERTATIBUS.

De hereditate non adita.

1. Imp. SEVERUS, & ANTONINUS AA. Primo.

Um propterea hereditatem eius [testatoris] aditam non esse, a quo tibi fideicommissariam libertatem relictam dicis...

Si legatarium manumiserit, deinde codicillis falsi pronuntiati sunt.

2. Imp. ANTONINUS A. Valerio.

Quamvis codicillis quibus avunculo defuncte legatus esse videris falsi pronuntiati sunt...

De natis ex statulibera.

3. Imp. ALEXANDER A. Lucio.

Um libertatem mulieribus sub conditione datam proponas: quid dubium est, eos, qui ex his ante 2 implentur...

De ea, quae voluntate domini in libertate morata est, & ea quae nunquam fideicommissariam libertatem petiit.

4. Idem A. Hadriano.

Voluntate domini in libertate est morata, cui 12 fideicommissaria libertas relicta fuit...

De minore.

5. Idem A. Dionysio.

Minor 16 annis lege definitus, nec per fideicommissum libertatem supremis suis [elogiis] relinquere potest...

De aliena ancilla.

6. Idem A. Maximo.

Deberi etiam aliena ancilla fideicommissariam libertatem placuit: nec 18 deficit hoc debitum...

Manumissi quorum fuerit liberti.

7. Idem A. Nicomedi.

Hi 20, quibus per fideicommissum libertas supremis iudicibus relinquatur, eorum 22 liberti efficiuntur...

De libertate collata in heredis, qui non adit, arbitrium.

8. Idem A. Eutychei.

Um proponas fideicommissariam libertatem ita tibi datam, si 22 uxori testatoris placuerit...

Argumentum a contractu ad ultimas voluntates: id est, favor contractibus concessus ad ultimas voluntates potest extendi...

Si servus non adscripta libertate tutor datus.

9. Imp. VALERIAN. & GALIEN. AA. Daphnidi. Et si non adscripta libertate testator servum suum tutorem filii sui dederit...

De libertate in tempus dilata.

10. Idem AA. Mercuriali.

Fideicommissaria quidem libertas ita tibi relicta, cum 28 testator filius ad annum vigesimum quintum pervenerit...

Manumissionem necessariam esse.

11. Imp. DIOCLETIAN. & MAXIMIAN. AA. Flaviano.

Si servus fuit, ac tibi per fideicommissum libertas relicta fuit, potes vides sine 29 manumissione te ad libertatem pervenire non potuisse...

De verbo, commendo.

12. Idem AA. & CC. Hyrenio.

Ex verbo, commendo, testamento, vel codicillis non videri fideicommissariam libertatem relictam [esse] auctoritate juris declaratur.

De aliena ancilla, & de eo qui iudicium testatoris agnovit.

13. Idem AA. & CC. Pythagoride.

Si te donatam ante matrimonium uxori tuae, postea ei legato relicto, testamento manumittis, seu codicillis, seu verbis precariis successibus...

De manumissione eorum, qui sunt in utero.

14. Imp. JUSTIN. A. Juliano P. P.

Um inter veteres dubitabatur, si fideicommissariam libertatem potestibile esset relinqui servo qui adhuc 33 in ventre portaretur...

De mora.

15. Idem A. Juliano P. P.

Ancillam, sive servum, cum fideicommissaria libertas ei relicta sit, fideicommissarius, si mora libertatis a debitorum facta fuerit...

De libertate relicta uni ex liberis ancilla, quem rogatus elegerit.

16. Idem A. Juliano P. P.

Si quis in testamento 43 rogaverit suum heredem, ex liberis ancilla sua, quam 43 nominaverit, unum, quem elegerit, ad libertatem reducere...

22 Vid. l. 14. ff. h. t. 23 Cor receptum hoc dicitur? nempe qui tunc iudice iure utroque casu non idem est, ac non eadem est ratio...

Tit. VI. De Latina libertate tollenda &c.

deliberat, quis ad libertatem perducendus est, ab hac luce fuerit subtrahatur...

Um quidam servum suum ita legaverit, [ut] legatarium libertatem ei imponat, & heres ad hujusmodi legatum improbe...

De servo legato, ut manumittatur.

17. Idem A. Juliano P. P.

Um quidam servum suum ita legaverit, [ut] legatarium libertatem ei imponat, & heres ad hujusmodi legatum improbe...

TIT. V.

DE DEDITITIA LIBERTATE TOLLEND A.

Idem A. Juliano P. P.

Edictitia conditio nullo modo in posterum nostram Republicanam molestant concedatur...

TIT. VI.

DE LATINA LIBERTATE TOLLEND A, ET PER CERTOS MODOS IN CIVITATE ROMANAM TRANSFUSA.

Præfatio. 1. De epistola. 2. De manumissione apud acla. 3. De servo aggro a domino derelicto. 4. De profutina contra legem conditionis...

1 Hec est 40. decisio ex qua sequitur Justiniani. vid. Inq. Anst. 2 Oratio de inchoato ex certis sua aptitudine continet universos. Balde. 3 Sin cuique mox contumacia...

libertate tollenda &c.

12. De iure antiquo Latinitatis vel libertatis mentionem faciente, & de variis modis libertatis sublati...

1. Imp. JUSTINIANUS A. Joanni P. P.

Um dedititii liberti jam sublati sint: ea propter imperfecta Latinarum libertas incertis vestigiis titubante, & quasi per latram...

1. Imp. JUSTINIANUS A. Joanni P. P. Um dedititii liberti jam sublati sint: ea propter imperfecta Latinarum libertas incertis vestigiis titubante...

20 Dixi ad Novell. 78. addo 5. 4. Inq. de success. liberti. Porro senatusconsultum Largianum in Latini defuncti bonis extraxit quosdam heredes...